
 

 

COMUNE DI VALSTRONA 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 

Tel.: 0323/87117 – Fax: 0323/87265 

e-mail: poliziamunicipale@comune.valstrona.vb.it – PEC: comune.valstrona@legalmail.it 

www.comune.valstrona.vb.it  

 

 

ORDINANZA NR. 50/2018 
 

Prot. 3840  

 

 

IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

considerato che alle ore 13,00 odierne è stato ricevuto da A.R.P.A. PIEMONTE il bollettino di allerta 

meteoidrogeologico ed idraulico, con  livello di criticità ARANCIONE “2 MODERATA” per: “PIOGGE”; 

verificato che non sussistono le condizioni per garantire agli alunni ed agli insegnanti delle scuole 

primarie di Luzzogno, Fornero e Forno e della scuola secondaria di primo grado di Strona di 

raggiungere i plessi scolastici in situazione di sicurezza; 

richiamata l’ordinanza sindacale Nr. 49/2018 del 06.11.2018, con la quale è stato aperto il Centro 

Operativo Comunale (COC) e la Sala Operativa per emergenze di Protezione Civile;  

visto l’art. 54 del T.U.EE.LL. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

LA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ SCOLASTICHE PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE NELLE 

FRAZIONI LUZZOGNO, FORNERO E FORNO E PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO IN FRAZIONE STRONA DEL COMUNE DI VALSTRONA PER L’INTERA GIORNATA DI 

MERCOLEDI’ 07 NOVEMBRE 2018. 

 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa all’Istituto Comprensivo di Cireggio per i 

provvedimenti di competenza. 

 

DEMANDA 

 

all’Ufficio Vigili Urbani la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale per 

15 giorni consecutivi; 

 

AVVERTE 

 

che, avverso il presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267, è ammesso il 

ricorso al TAR del Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione oppure il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data di notificazione. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, 06.11.2018           Il Sindaco / Responsabile del Servizio 

            F.to Rag. Luca Capotosti 


